
Conseils de Contrées 
Information touristique  Zone de stationnement couverte et fermée

 
 Atelier et outils de réparation.

 Renseignements sur les routes, la météorologie, les principaux attraits touristiques de la région etc. 

 Service de buanderie.

 Espace où ranger le casque et les blousons.

Avantages que vous trouverez dans les établissements certifi és:

 

 Moturisme Ara Lleida
 moturisme@aralleida.cat 

Fédération Catalane de Motocyclisme
Enric Granados, 112, 2n 2a
08008 Barcelona
Tel. +34 93 415 11 84
fcm@fcm.cat
lleida@fcm.cat
www.fcm.cat

Téléphone d’Attention au Citoyen
De Catalogne  012
Hors Catalogne  932 142 124
De l’étranger  00 34 932 142 124

Marqué du sceau de MOTURISME.
Prêt à accueillir les touristes voyageant à moto.

Etablissements certifi és
LE VAL D’ARAN
www.visitvaldaran.com

C’est la seule vallée atlantique des Pyrénées de l’État, avec d’impressionnants lacs d’origine 
glaciaire, des kilomètres de routes dans des territoires vierges et une culture gastronomique 
singulière. Le patrimoine s’intègre parfaitement à la nature et permet de connaître, à travers 
ses itinéraires, l’histoire d’un pays.

PARC NATIONAL D’AIGÜESTORTES I ESTANY DE SANT MAURICI
parcsnaturals.gencat.cat/aiguestortes

L’unique Parc National de Catalogne, est situé au coeur des Pyrénées de Lleida, entre les contrées du 
Pallars Jussà, du Pallars Sobirà, de l’Alta Ribagorça et du Val d’Aran. Excursions à pied ou en raquettes, 
à cheval, accès à la Vall Fosca en téléphérique, routes nocturnes, promenades à VTT sont des activités 
à travers lesquelles on peut découvrir les parages extraordinaires de cet environnement naturel. 

ÉGLISES ROMANES DE LA VALLÉE DE BOÍ
www.centreromanic.com

Le plus grand ensemble représentatif de l’art roman catalan, exceptionnel par la 
concentration, dans un espace réduit, d’un aussi grand nombre d’églises d’un même style 
architectonique, conservé dans le temps sans grandes altérations. L’ensemble se compose 
de huit églises et un ermitage romans déclarés Patrimoine de l’Humanité par l’UNESCO.

DÉFILÉ DE MONT-REBEI
www.pallarsjussa.net

Le défi lé de Mont-Rebei est un passage étroit, érosionné par la Noguera Ribagorçana en traversant 
la chaîne du Montsec. L’itinéraire suit un chemin creusé dans la roche, sans infrastructures, qui 
en fait un espace naturel de grande valeur écologique et un point d’observation de la faune 
sauvage. Plus de 500 mètres de chute verticale vous y attendent, avec des points où la largeur 
de la gorge n’est que de 20 mètres.

RAFTING SUR LA RIVIÈRE NOGUERA PALLARESA
turisme.pallarssobira.cat

La meilleure rivière d’Europe pour la pratique de sports en eaux vives: 60 kilomètres 
navigables ouverts à tous les publics. On peut y pratiquer le rafting, roi des sports 
d’aventure, mais aussi le canyoning, le canoe-kayak, le busbob, l’hydrospeed,etc.

PARC NATUREL DES HAUTES PYRÉNÉES
parcsnaturals.gencat.cat/altpirineu

Situés dans le Pallars Sobirà et l’Alt Urgell, les près de 70.000 hectares du Parc Naturel 
des Hautes Pyrénées en font le plus étendu de Catalogne. On y trouve une grande diversité 
culturelle et de paysages. On y remarque la Pica d’Estats, la plus haute montagne de 
Catalogne (3.143 m).

PARC NATUREL DU CADÍ-MOIXERÓ
www.gencat.cat/parcs/cadi

Avec plus de 40.000 hectares de superfície, il inclut les contrées de Lleida de l’Alt Urgell et 
la Cerdagne. Les deux grandes chaînes, celle du Cadí et celle du Moixeró, se rejoignent 
par le col de Tancalaporta et forment une impressionnante barrière montagneuse de 30 
km de long. On y remarque le pic du Pedraforca.

VALL DE LA LLOSA
www.cerdanya.org

La vallée de la Llosa située au nord-est de la municipalité de Lles de Cerdagne, est une 
longue frange de pâturages, végétation de rivage, bois et prés de haute montagne entourés 
de cimes aux versants arrondis et aux crêtes dentelées. Il faut cependant la parcourir à pied 
tranquillement, et pourquoi pas en prenant le Chemin des Bons Hommes?.

SOLSONA, UNE ÉNORME EXPÉRIENCE
www.turismesolsones.com

Un impressionnant centre médiéval, Solsona est une petite ville accueillante qui offre une 
énorme expérience au visiteur par le charme de ses rues, la cathédrale, les fontaines, le 
puits de gel, une gastronomie riche et variée, une atmosphère calme et un riche folklore. 
Il y a, dans les environs, de nombreux centres d’intérêt qui permettent de faire de courtes 
excursions en partant de Solsona.

SEU VELLA DE LLEIDA
www.turismedelleida.cat

La Seu Vella est le monument avec lequel, sans aucun doute, s’identifi e la ville de Lleida. 
Cette singulière cathédrale fut construite sur une colline d’où l’on voit, non seulement la ville 
mais ausssi une grande partie de la plaine de Lleida. La visite à l’ensemble monumental de 
la Colline de la Seu Vella, permet de profi ter de vues magnifi ques de la ville du Bastion de 
la Langue de Serpent ou Bastion de la Reine.

LA ROUTE DE CITEAUX
www.turismeurgell.cat

L’Urgell est une contrée de l’intérieur située sur la Route de Citeaux qui met à la portée du visiteur 
toutes ses valeurs culturelles et de paysages dans un environnement qui conserve toute son authen-
ticité. Territoire vrai et diversité du paysage. Villages de charme, accueillants avec un arrière-goût 
médiéval. S’y trouvent des édifi ces emblématiques comme le Monastère cistercien de Vallbona de 
les Monges entre autres.

PARC ASTRONOMIQUE DU MONTSEC
www.turismenoguera.cat

Le Centre d’Observation de l’Univers (COU) constitue l’équipement divulgatif et éducatif du 
Parc astronomique Montsec (PAM) qui familiarise le visiteur avec le monde de l’astronomie et 
avec le milieu naturel du Montsec en établissant un lien entre le tourisme et la science. Le ciel 
du Montsec a été certifi é comme Réserve et Destination Touristique Starlight par le Programme 
Home et Biosphère de l’ UNESCO.

ENSEMBLE RUPESTRE DE LA ROCA DELS MOROS DE COGUL
www.turismegarrigues.com

À un kilomètre de Cogul, en direction à l’Albagés, se trouvent les peintures rupestres de la 
Roca dels Moros, déclarées patrimoine mondial par l’UNESCO. C’est un exemple de l’art 
rupestre levantin avec 45 silhouettes, parmi lesquelles des images humaines, divers animaux 
ainsi que des inscriptions de l’alphabet ibérique et latin.

ROUTE DES CHATEAUX DU SIÓ
www.lasegarra.org

Une prolifération de châteaux et d’églises apparut sur la rive du Sió, conquise aux 
andalousins, vers la moitié du XIe siècle, Parmi les châteaux qui donnent son nom à cette 
route, sont ouverts au public ceux de Florejacs (année 1099), Concabella (année1031), 
les Pallargues (année 1040) et les Sitges (année 1116).

ESTANY D’IVARS I VILA-SANA
www.estanyivarsvilasana.cat

Il s’agit de l’étang intérieur le plus grand de Catalogne en ce qui concerne les dimensions 
et qui accueille une importante diversité biologique. La lagune d’eau douce permet la 
prolifération de communautés lacustres et favorise la faune, particulièrement les oiseaux, en 
leur offrant des points de repos, d’alimentation et de reproduction. Les visiteurs y trouvent 
deux points d’attention.

CATHÉDRALE DE SAINTE MARIE DE LA SEU D’URGELL
www.alturgell.cat

La cathédrale de Sainte Marie est un monument  essentiel du roman catalan, qui date 
du XIIe siècle. C’est la quatrième et plus récente des cathédrales successives qui furent 
élevées entre les VIe et XIIe siècles. Église de plan basilical, à trois nefs avec un grand 
transept parachevé par une tour à chaque extrémité.

Photo: Mikael Helsing. Photo Cédée par soutien au Tourisme Val d’Aran.

Photo: Getty Images. Parc National d’Aigüestortes i Estany de Sant Maurici avec les Encantats au fond. Pallars Sobirà.

Photo: Francesc Tur. Église romane de Saint Clément de Taüll, Vall de Boí. Alta Ribagorça.

Photo: Selbach, Arthur F.Défi lé de Mont-rebei, Montsec d’Ares. Pallars Jussà.

Photo: Gran Pallars. Ràfting sur la Noguera Pallaresa.

Photo: Marc Garriga (Archives Parc Naturel des Hautes Pyrénées).

Photo: Oriol Clavera. La Chaîne du Cadí, avec le village d’Arsèguel. Alt Urgell.

Photo: Moulin de la Chute. Cédée par le Patronat du Tourisme de la Cerdagne.

Photo: Cathédrale de Solsona. Cédée par la Mairie de Solsona.

Photo: Vue de la Seu Vella. Laurent Sansen.

Photo: Vallbona de les Monges. Route du Citeauxr. Cédée par le Conseil de Contrée de l’Urgell.

Photo: Parc Astronomique du Montsec. Cédée par Dossier P&M.

Photo: Peintures rupestres du Cogul. Garrigues. Nelson Souto.

Photo: Château des Sitges. Consei de Contrée de la Segarra.

Photo: Étang d’Ivars. Lel Pla d’Urgell. Iolanda Sebé.

Photo: Francesc Tur. Cathédrale de Sainte Marie de la Seu d’Urgell. Alt Urgell.
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e Ara Lleida propose un ensem
ble de routes et services 

spécialisés pour les m
otoristes de partout afi n de pouvoir découvrir 

les Pyrénées et les Terres de Lleida à m
oto routière. 

10 routes qui ont toutes un grand attrait touristique et de paysage, 
parcourent la dém

arcation de Lleida, et alternent des tronçons de 
routes secondaires peu fréquentées et d’autres tronçons plus droits, 
de routes principales. Toutes les routes par où passent celles de 
M

oturism
e ont été supervisées par une équipe d’experts qui garantit 

l’excellent état du bitum
e. Les di stances à parcourir sur chacune de 

ces routes sont de 200 à 300 km
 ce qui perm

et parfaitem
ent de 

les faire en une journée et que cela facilite les arrêts aux différents 
points d’intérêt touristique par lesquels passe la route. La plupart de 
ces routes peuvent être parcourues pendant toute l’année sauf celles 
qui passent par des tronçons de routes de m

ontagne à grande 
altitude où il est possible de trouver la neige ou le gel en hiver.

C
e projet établit un systèm

e de garantie au m
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qtouristique et les services com
plém

entaires de restauration, cafétérias 
et m

usées, entre autres.

G
râce à ce projet les am

ateurs de voyages à m
oto pourront faire 

connaissance avec les Pyrénées et les Terres de Lleida ainsi que 
profi ter des paysages et de la gastronom

ie de la région avec la 
garantie de recevoir une aim

able attention et de trouver des routes 
et des installations excellentes.

m
oturism

e.aralleida.com

 

 

NÚM. REG. 

SERVICE COMPLÉMENTAIRES

Era Anton · Allotjament turístic 
Cal Serní ·
Hotel Betriu *
Andria Hotel Restaurant ***
Hotel Avenida *
Hotel Nice **
Càmping Gran Sol · 2a Cat.
Hotel Cal Petit ***
Hotel Dom **
Hotel Can Boix de Peramola ****
Balneari Caldes de Boi - Hotel Manantial **** 

Càmping Alta Ribagorça · 3a Cat. 
Hotel Cotori ***
Hotel Mirador **
Cerdanya EcoResort & Spa ****
Hotel Terradets ***
Allotjament Turístic Can Manuel
Fonda Can Fasèrsia · Pensió
Hotel Aparthotel Solé ***
Mas de Bruquet
Hotel Vall Fosca ***
Hostal La Canonja
Hotel Alegret *
Roch Hotel *
Hotel Vallferrera **
Hotel Castellarnau ***
Hotel Apartaments Trainera ***
Nou Càmping · 2a Cat.
Hotel Lamoga **
MónNatura Pirineus · Alberg
Hotel Florido **
Hotel Pessets & SPA ***
Hotel Estanys Blaus ***
Hotel Llacs de Cardós  *
Hotel La Morera ***
Casa Olivé ·
Hostal Jaumet ** 
Hotel Ibis Budget Lleida *** 
Hotel Ibis Lleida  **
Hotel Ibis Styles Torrefarrera ** 
Fonda Restaurant Ca l’Agustí
Poble Rural Puig Arnau-Pubilló
Càmping el Solsonès · 1a Cat.
Hotel Sant Roc ****
Hotel Pintor Marsà ***
Hostal del Carme ***
Hostaltina de Bossòst · Hostal
Hotel & Restaurante Peña ****
Hotel Aran La Abuela ***
Hotel La Bonaigua **
Hotel Riu Nere ***
Hotel Vielha Baqueira Meliá ****

Prat de la Vila 9
C. Major, 1
Ctra. de La Seu, 15
Pg. Joan Brudieu, 24
Av. Pau Claris, 24
Av. Pau Claris, 4-6
Ctra. N-260, km 230
Ctra. C-14, Km 140,5
Ctra. de Lleida C14, km 160 
Can Boix s/n
Afores, s/n
Ctra. Nacional 230, Km 129
Pl. Mercadal, 8
Pl. Sant Pere, 4
C. Puig, 4
Ctra. C13 Balaguer-Tremp, km 75
C. Únic, 7
C. Major, 4
Av. de l’Estació, 44-48
Ctra. LV-9121, km 3,7
Ctra. de la Vall Fosca, 5
Passeig del Vall, 5
Pl. de la Creu, 30
C. La Font, 4
C. Martí, 1
Av. Burgal, 1
C. Major, 54
Ctra. Valls d'Àneu, s/n
Av. Pallaresa, 4
C. Únic s/n
Pl. Joan Carles Dolcet, s/n
Av. Diputació, 3
Ctra. De Tavascan, 1
Ctra. De Tavascan, 1
Av. Port de la Bonaigua, 11
C. Abat Carrera, 3
Ctra. Andorra - Barcelona
C. Maria Montesori s/n
C. Maria Montesori s/n
C. La Variant s/n, Polígon Ind.
Ca l’Agustí s/n
Ctra. De Coll de Jou a Cambrils, km 39
Ctra. Sant Llorenç, km 2
Pl. Sant Roc s/n
Av. de Catalunya, 112
Ctra. NA-II, km 504
Travesra Eduard Aunos, nº3
C. Nacional 230, Km 169
Av. Castiero, 5
C. Casteth, 9
C. Mayor, 4
C. Aneto, 1

Alàs i Cerc
Calbinyà
Coll de Nargó
La Seu d'Urgell
La Seu d'Urgell
La Seu d'Urgell
Montferrer
Oliana
Organyà
Peramola
Caldes de Boí
El Pont de Suert
El Pont de Suert
Lles de Cerdanya
Prullans
Cellers
Gavet de La Conca
La Pobla de Segur
La Pobla de Segur
Llimiana
Molinos
Tremp
Tremp
Altron
Àreu
Escaló
Esterri d'Àneu
La Guingueta d'Àneu
Llavorsí
Son
Sort
Sort
Tavascan
Tavascan
València d'Àneu
Castellnou de Seana
Torà
Lleida
Lleida
Torrefarrera
Cambrils d'Odèn
Odèn
Solsona
Solsona
Tàrrega
Vilagrassa
Bossòst
Pont d'Arròs
Vielha
Vielha
Vielha
Vielha

607 994 439
973 352 809
973 383 020
973 350 300
973 350 104
973 352 100
973 351 332
973 470 449
973 383 513
973 470 266
973 696 210
973 690 521
973 690 096
973 515 075
973 510 260
973 651 120
638 979 466
695 169 181
973 680 452
629 794 372
973 663 024
973 650 558
973 650 100
973 621 759
973 624 343
973 622 063
973 626 789
973 626 261
973 622 006
973 626 722
973 620 237
973 620 000
973 623 178
973 623 178
973 626 124
973 321 373
973 473 077
973 214 180
973 212 040
973 750 338
973 489 027
973 480 006
973 482 861
973 484 003
973 501 516
973 311 000
973 647 431
973 640 886
973 640 050
973 640 144
973 640 150
973 638 000

www.calserni.com
www.hotelbetriu.com
www.hotelandria.com
www.avenhotel.com
www.hotelnice.net
www.campinggransol.com
www.hotelcalpetit.es
www.hoteldom.es
www.canboix.cat
www.caldesdeboi.com
www.campingaltaribagorça.es
www.hotelcotori.com
www.hotelmirador.cat
www.cerdanyaecoresort.com
www.hotelterradets.com

www.canfasersia.com
www.hotelsole.es 
www.masdebruquet.cat
www.hotelvallfosca.com
www.hostallacanonja.com
www.hotelalegret.com
www.rochhotel.com
www.hotelvallferrera.com
www.hotelcastellarnau.com
www.hoteltrainera.com
www.noucamping.com
www.lamogahotel.com
www.monnaturapirineus.cat
www.hotelflorido.com
www.hotelpessets.com
www.llacscardos.com
www.llacscardos.com
www.hotel-lamorera.com
www.oliverural.com
www.hostaljaumet.com
www.all.accor.com
www.all.accor.com
www.all.accor.com
www.calagusti.net
www.canaldaagroturisme.com
www.campingsolsones.com
www.hotelsantroc.com
www.hotelpintormarsa.com
www.hostaldelcarme.com
www.hostaltina.com
www.hotelpenha.com 
www.hotelaran.net
www.hotellabonaigua.com
www.hotelriunere.com
www.melia.com

HUTL-038535-28 

PL-000207

HL-000187

HL-000033

HL-000035

HL-000232

KL-000018

HL-000396

HL-000800

HL-000110

HL-000018

KL-000057-09

HL-000176

HL-000026

HL-000032

HL-000105

HUTL-000959

HL-000205

HL-000184 

HUTL-000155

HL-000442

HL-000042

HL-000049

HL-000500

HL-000348

HL-000314

HL-000732

KL-000015

HL-000050

DGJ-385

HL-000813

HL-000343

HL-000699

HL-000391

HL-000547

PL-000487

HL-000384

HL-000851

HL-000850

HL-000724

HCC-000541

HUTCC-000064

KCC-000043

HCC-000037

HL-000682

HL-000052

HL-000622

HL-000398

HVA-000054

HVA-000565

HVA-000387 

HVA-000763
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Museu Moto Bassella
Museu del Pagès, Cal Serni
Restaurant Cal Serni
Restaurant Hotel Betriu
Restaurant Hotel Nice 
Restaurant Miscela
Restaurant Cal Petit
Restaurant La Vall
Restaurant Ca Milieta
Restaurant Hotel Mirador
Parc dels Búnquers de Martinet i Montellà
Restaurant KM Cerdanya
Oficina de Turisme de Balaguer 
Seró Espai Transmissor
Gastrobar Solés
Restaurant del Llac
Bar Sport
Estació d’Esports i Natura del Pirineu
Restaurant Solé
Restaurant Hotel Vallfosca
Espai Patrimonial La Central
Cafè Lambretto
Epicentre, centre de visitants del Geoparc
Restaurant La Canonja
Restaurant Roch Hotel
Restaurant Hotel Vallferrera
Restaurant Hotel Castellarnau
Restaurant Lamoga
PAM Pintxos & Més
MónNatura Pirineus
Cafè Pessets
Restaurant Hotel Pessets
Museu Comarcal de Cervera
Restaurant Jaumet
Benimoto Rent
Castell dels Templers de Gardeny
Nomon Turisme Cultural
Centre d'Interpretació de la Pedra Seca
Fonda Restaurant Ca l’Agustí
Restaurant La Cabana d'en Geli
Restaurant Càmping Solsonès
Restaurant Hostal del Carme
Restaurant Trastienda Bossòst
Restaurant La Abuela

Ctra. C-14, Km 134
C. Major, 1
C. Major, 1
Ctra. de La Seu, 15
Av. Pau Claris 4-6
Av. Pau Claris, 24
Ctra. C-14 km 140, 500
Ctra. De Lleida C-14,  km 160 
Ctra. Nacional 230 - Pk / 129 
Pl. Sant Pere, 4
Paratge del Cabiscol, s/n
Ctra. N-260, Km 200
Pl. Comtes d'Urgell, 5
C. Escoles, 2
Pl. del Pou, 1
Ctra. C13 Balaguer-Tremp, km 75
Av. Sant Miquel del Pui, 18
Pl. del  Ferrocarril s/n
Av. de l’Estació,44-48
Ctra. de la Vall Fosca, 5
Camí del Sector Industrial s/n 
Dr. Pearson, 30
Pg. del Vall, 13
Pg. del Vall, 5
C. La Font, 4
C. Martí, 1
Av. Burgal, 1,
Av. Pallaresa, 4
C. Rentadors, 6, Baixos
C. Únic s/n
Av. del Compte del Pallars, 29
Av. Diputació, 3
C. Major, 115
Ctra. Andorra - Barcelona
Pol. Ind. Lo Tossalet Roig, nau 14
Turó de Gardeny, s/n
Pg. De Ronda, 170 14 G
Pl. Vileta, 9
Ca l’Agustí s/n
C. del Pallars, 5
Ctra. Sant Llorenç, km 2
Ctra. NA-II km 504
Trav. Eduard Aunos nº3
Av. Castiero, 5

Bassella
Calbinyà
Calbinyà
Coll de Nargó
La Seu d'Urgell
La Seu d'Urgell
Oliana
Organyà
El Pont de Suert
Lles de Cerdanya
Martinet
Prullans de Cerdanya
Balaguer
Seró
Tiurana
Cellers
La Pobla de Segur
La Pobla de Segur
La Pobla de Segur
Molinos
Talarn
Tremp
Tremp
Tremp
Altron
Àreu
Escaló
Llavorsí
Rialp
Son
Sort
Sort
Cervera
Torà
Alcarràs
Lleida
Lleida
Torrebesses
Cambrils d'Odèn
Solsona
Solsona
Vilagrassa
Bossòst
Vielha

973 462 731
973 352 810
973 352 810
973 383 020
973 352 100
973 350 104
973 470 449
973 383 513
973 690 697
973 515 075
648 141 070
973 510 260
973 445 194
661 224 195
973 297 721
973 651 120
973 660 144
973 680 257
973 680 452
973 663 024
973 653 470
642 420 442
973 653 470
973 650 558
973 621 759
973 624 343
973 622 063
973 622 006
973 620 542
973 626 722
973 620 517
973 620 000
973 533 917
973 473 077
973 793 618
973 700 319
637 536 163
646 322 000 
973 489 027
973 483 582
973 482 861
973 311 000
973 647 431
973 640 050

www.museumoto.com
www.calserni.com
www.calserni.com
www.hotelbetriu.com
www.hotelnice.net
www.avenhotel.com
www.hotelcalpetit.es
www.hoteldom.es
www.restaurantcamilieta.com
www.hotelmirador.cat
www.bunquersmartinet.net
www.cerdanyaecoresort.com
www.balaguer.cat
www.seroespaitransmissor.cat
www.tiurana.cat
www.hotelterradets.com
bar-sport.business.site
www.lapobladesegur.cat
www.hotelsole.es 
www.hotelvallfosca.com
www.tremp.cat/lacentral 
www.cafelambretto.com
www.pallarsjussa.net/epicentre
www.hostallacanonja.com
www.rochhotel.com
www.hotelvallferrera.com
www.hotelcastellarnau.com
www.lamogahotel.com
pam-pintxos-and-more.negocio.site
www.monnaturapirineus.cat
www.cafepessets.com
www.hotelpessets.com
www.museudecervera.cat
www.hostaljaumet.com
www.benimoto.es
www.turismedelleida.com
www.nomonlleida.wordpress.com
www.turismetorrebesses.com
www.calagusti.net
www.restaurantlacabanadengeli.es
www.campingsolsones.com
www.hostaldelcarme.com
www.latrastiendabossost.es
www.hotelaran.net

53
54
55
56
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64
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76
77
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79
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86
87
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HÉBERGEMENTS

Consell Comarcal de l’Alt Urgell
Tel. 973 353 112
www.alturgell.cat
turisme@alturgell.ddl.net
Consell Comarcal de l’Alta Ribagorça
Tel. 973 690 353
www.altaribagorça.cat
pturisme@ccar.ddl.net
Consell Comarcal de la Cerdanya
Tel. 972 140 665
www.cerdanya.org
info@cerdanya.org
Consell Comarcal de les Garrigues
Tel. 973 142 658
www.turismegarrigues.com
turisme@garrigues.cat

Consell Comarcal de la Noguera
Tel. 973 448 933
www.turismenoguera.cat
nogueraturisme@ccnoguera.cat
Consell Comarcal del Pallars Jussà
Tel. 973 650 187
www.pallarsjussa.net
turisme@pallarsjussa.cat
Consell Comarcal del Pallars Sobirà
Tel. 973 621 002
turisme.pallarssobira.cat
turisme@pallarssobira.cat
Consell Comarcal del Pla d’Urgell
Tel. 973 711 313
www.plaurgell.cat
turisme@plaurgell.cat

Consell Comarcal de la Segarra
Tel. 973 531 300
www.lasegarra.org
turisme@ccsegarra.cat
Consell Comarcal del Segrià
Tel. 973 054 800
www.segria.cat
turisme@segria.cat
Consell Comarcal del Solsonès
Tel. 973 482 310
www.turismesolsones.com
turisme@turismesolsones.com
Consell Comarcal de l’Urgell
Tel. 973 500 707
www.turismeurgell.cat
www.larutadelcister.info
turisme@urgell.cat
Conselh Generau d’Aran
Tel. 973 640 110
www.visitvaldaran.com
o.torisme@aran.org

https://moturisme.aralleida.com/fr
https://parcsnaturals.gencat.cat/ca/xarxa-de-parcs/alt-pirineu/inici/
https://parcsnaturals.gencat.cat/ca/xarxa-de-parcs/aiguestortes/inici/
https://turisme.pallarssobira.cat/
https://turisme.pallarssobira.cat/
https://www.xn--altaribagora-udb.cat/
http://www.xn--campingaltaribagora-nyb.es/
https://bar-sport.business.site/
https://pam-pintxos-and-more.negocio.site/
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Route qui combine quelques-unes des meilleures 
routes pour le motourisme international et dont la 
référence mondiale est le style roman de la Vallée 
de Boí, considéré Patrimoine de l’Humanité. 
La province de Lleida d’est en ouest dans son 
tronçon le plus transpyrénéen. Route exigeante qui, 
complétée par des visites de premier ordre dans 
les 5 contrées, une bonne hydratation et une bonne 
alimentation, permettront de vivre l’expérience des 
Pyrénées de Lleida et du Motourisme. Ara Lleida 
en une seule journée. Tout au long de la route on 
traversera de charmants villages et bourgs de haute 
montagne et l’on conduira dans des paysages qui 
obligeront à arrêter la moto pour faire des photos. 
Cette route n’est qu’un avant-goût de tout ce que 
l’on peut trouver dans nos Pyrénées. Vous serez les 
véritables motouristes de la Transpyrénéenne.

Route qui permettra de vivre les contrastes 
des pré-Pyrénées et des lacs de barrage 
de la Noguera en passant par des chaînes 
de montagne et en traversant différentes 
contrées jusqu’à la région des Terres de 
Lleida. C’est une route courte, à travers 4 
contrées qui offrent un contraste de paysages, 
culturel, économique et social. Une route 
qui se compose de tronçons assez droits et 
longs mais toujours dans un environnement 
agréable et souvent, avec d’importantes offres 
complémentaires pour le motoriste.   

1_La transpyrénéene de Lleida

6_Route du contraste

PRULLANS - LA SEU D’URGELL - SORT
LA POBLA DE SEGUR - EL PONT DE SUERT
LA VALL DE BOÍ

ÀGER - CAMARASA - BALAGUER - ALFARRÀS
LLEIDA - ALCARRÀS - SERÒS - MAIALS - EL COGUL
LES BORGES BLANQUES - MOLLERUSSA

Route entre vallées, pics et cols qui offrent le 
plus emblématique des Hautes Pyrénées et de 
l’Aran. Des centaines de virages en altitude, 
pour profi ter pendant des heures de routes et 
de paysages admirés de tous. De la frontière 
provinciale et nationale avec la France (ouest) 
à la frontière provinciale avec Gérone (est). 
Route exigeante passant par 4 contrées ayant 
une richesse culturelle et de paysage où se 
perdre pour jouir d’une excellente journée. Une 
route alternative à la transpyrénéenne mais 
avec un attrait naturel et culturel qui permet 
d’immortaliser de nombreux instants que ce soit 
en images ou en expériences.

2_Route des cols

BOSSÒST - VIELHA - BAQUEIRA - SORT
LA SEU D’URGELL - PRULLANS

Route à travers des frontières qui émerveillent par 
le meilleur de la Catalogne et de l’Aragon. L’un 
des tunnels les plus longs des Pyrénées et une 
frontière administrative qui, baignée par la rivière 
Noguera Ribagorçana montre des chutes d’eau, 
des précipices et des lacs de barrage à chaque 
virage sur un excellent asphalte. Une route 
exigeante qui suit le cours de la Noguera jusqu’à 
l’un de ses barrages en passant par 5 contrées. 
Route dans un environnement naturel et culturel 
excellent de Pyrénées et pré-Pyrénées.

3_Route des lacs

VIELHA - VALL DE BOÍ - VALL FOSCA
LA POBLA DE SEGUR - TREMP - CAMARASA
OLIANA

7_Route transversale 8_Route de nord à sud

LA SEU D’URGELL - RIALP - TREMP - PONTS
GUISSONA - AGRAMUNT - IVARS D’URGELL
CERVERA

LLEIDA - BALAGUER - TREMP
LA POBLA DE SEGUR - SORT - LLAVORSÍ
TAVASCAN - ISIL

Route qui mène des  paysages pyrénéens au 
village d’actuelle référence mondiale pour le 
motourisme: la Cervera des frères Márquez. 
En traversant la province de Lleida du nord au 
sud à travers 7 contrées et de grands contrastes 
de paysages, la route combine des routes 
d’excellence motouristique avec d’autres plus 
passantes et rapides.

Route diagonale qui mène de l’authentique plaine 
de  Lleida aux Pyrénées pures en traversant 4 
contrées. Contrastes de routes rapides et droites 
avec d’autres lentes et pleines de virages.Tout cela 
mènera à différentes municipalités d’attrait culturel 
et de paysages pour le motoriste. Une route qui, 
au début compense le manque de virages par 
l’attrait touristique des villages par lesquels elle 
passe et pour que cela serve d’échauffement avant 
les magnifi ques routes de motourisme pur qui 
marqueront les derniers kilomètres d’une journée 
variée et sans aucun doute, divertissante.

Route qui mène à des cols, des défi lés, une 
frontière, un plateau... en dessinant un U 
surréaliste, dans les coins les plus insolites de la 
province de Lleida, en passant par 4 contrées 
et qui permet de faire une rapide lecture de la 
richesse motouristique de cette destination. Un 
excellent échantillon de la combinaison entre 
Pyrénées et pré-Pyrénées dans tous les sens pour 
profi ter d’une journée exigeante. Une route avec 
des centaines de virages, un environnement 
varié et des paysages spectaculaires. Il est 
recommandé de s’arrêter pour se reposer et 
profi ter de la beauté de l’environnement dans 
certains des tronçons exigeants de cette route. 

Route qui permet de se déplacer dans des 
zones tranquilles et montagneuses, à travers des 
chaînes et des parcs naturels, mais qui mène 
aussi à l’intérieur de la zone de terrains secs de 
la province en la traversant de nord-est à nord-
ouest et en dessinant sur la carte de Lleida un 
S qui permet de découvrir de nouvelles réalités 
du territoire à travers 4 contrées. De la frontière 
avec Barcelone à une confl uence de la rivière 
Noguera Pallaresa en profi tant de l’expérience. 
Une route variée et de contraste mais peu 
exigeante et divertissante où il conviendra 
bien sûr des arrêts pour s’emplir du spectacle 
motoristique et du paysage.

9_Route des chaînes de montagne 10_Route “Terre de Lleida”

4_Route des virages 5_Route de l’intérieur

SORT - LA POBLA DE SEGUR - TREMP - ISONA
COLL DE NARGÓ - SANT LLORENÇ DE MORUNYS
TUIXENT - LA SEU D’URGELL

BALAGUER - PONTS - GUISSONA - CERVERA
TÀRREGA - BELLPUIG - LA GRANADELLA - MAIALS
LLEIDA

SORT - LA SEU D’URGELL - COLL DE NARGÓ
ISONA - TREMP - EL PONT DE SUERT
VALL DE BOÍ - CALDES DE BOÍ

GÓSOL - LA SEU D’URGELL - COLL DE NARGÓ 
SANT LLORENÇ DE MORUNYS - SOLSONA
PONTS - BALAGUER - ÀGER

Route semi -circulaire qui permet de découvrir 
beaucoup de coins de Lleida et des Pyrénées 
à travers seulement 4 contrées. Routes étroites 
et beaucoup de virages avec de magnifi ques 
paysages en traversant différentes chaînes 
des Pyrénées et pré-Pyrénées. Route de haut 
niveau motouristique qui ne laissera personne 
indifférent.

Route simple et de découverte, qui permet 
de découvrir la partie des Terres de Lleida  et 
leur environnement. En conduisant à travers 
6 contrées on entrera dans la plaine jusqu’à 
la frontière sud de la province et l’on pourra 
découvrir la richesse culturelle de cette zone 
grâce à Motourisme Ara Lleida. Une route qui 
fait traverser  de magnifi ques localités et passe  
par l’un des centres de référence mondiale du 
motorisme, Cervera, avec arrêt obligatoire au 
Musée Marc Márquez.

3 h200 km

3 h170 km

4 h

100 km Distance
Durée approx.
Type de moto
Saisonnalité

Téléchargez les voies en format 
.gpx et .kmz sur notre site
www.moturisme.aralleida.com
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